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Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu 

o udzieleniu zamówienia publicznego 

 

 

 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego polegającego na 

modernizacji dróg gminnych w miejscowościach Kirejewszczyzna, Reszkowce oraz ulicy 

Jasionówka Kolonia w Dąbrowie Białostockiej. 

 

 

 

Gmina Dąbrowa Białostocka, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), 

informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie zapisów 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1 

Zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale III pkt. 2. ppkt. 1) lit. a) myślnik 

4 stwierdzają, że: nie dopuszcza zmiany parametrów wymagających ponownego 

uzyskania zgód, decyzji i opinii innych organów oraz: Optymalizację dokumentacji 

projektowej w zakresie konstrukcji nawierzchni, przy zachowaniu kategorii ruchu KR 1 

oraz rozwiązań sytuacyjno wysokościowych.  

Ponieważ optymalizacja dokumentacji projektowej polega na wprowadzaniu zmian 

sytuacyjnych i wysokościowych mających na celu zmniejszenie kosztów wykonania robót 

budowlanych.  

Proszę o:  

- dopuszczenie zmian parametrów, które nie będą wymagały poszerzenia pasa drogowego 

ponadto, co jest zawarte w posiadanej decyzji ZRID.  

- wykreślenie z zapisów SWZ: oraz rozwiązań sytuacyjno-wysokościowych dla części I, II 

i III zamówienia 
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Odpowiedź nr 1 

Zamawiający informuje, iż zapisy SWZ wskazują że nie dopuszcza się zmiany jedynie 

parametrów wymagających ponownego uzyskania zgód, decyzji i opinii innych organów, w 

tym decyzji ZRiD, co nie wyklucza możliwości optymalizacji dokumentacji projektowej. 

Zamawiający, zgodnie z SWZ, wymaga, aby zakres zamówienia obejmował „w szczególności: 

1) Optymalizację dokumentacji projektowej w zakresie konstrukcji nawierzchni, przy 

zachowaniu kategorii ruchu KR 1 oraz rozwiązań sytuacyjno-wysokościowych.”  

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmianę parametrów, które nie będą wymagały 

poszerzenia pasa drogowego ponadto, co jest zawarte w posiadanej decyzji ZRID. 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmianę (optymalizację) rozwiązań sytuacyjno – 

wysokościowych.  

 

 

Pytanie nr 2 

Czy w ramach optymalizacji Zamawiający wyraża zgodę na zmianę konstrukcji drogi? 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający w ramach optymalizacji wyraża zgodę na zmianę konstrukcji drogi, pod 

warunkiem, że po optymalizacji droga osiągnie kategorię ruchu KR 1 oraz Wykonawca uzyska 

akceptację proponowanych rozwiązań ze strony Zamawiającego. 

 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wymaga, by przy składaniu oferty wykazać, jaka konstrukcja drogi 

była przyjmowana do obliczania ceny ofertowej? 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający na etapie składania oferty nie wymaga, aby wykazać jaka konstrukcja drogi była 

przyjmowana do obliczenia ceny. Zamawiający wymaga aby Wykonawca przedstawił 

optymalizację rozwiązań projektowych oraz uzyskał na nie akceptację Zamawiającego na 

etapie przed podpisaniem umowy. 

 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia, 

gdy zajdzie konieczność ponownego uzyskania niezbędnych decyzji administracyjnych, 

pozwoleń na budowę, zezwoleń ZRID, pozwoleń wodno-prawnych o czas niezbędny na 

ich uzyskanie (szacowany czas ponownego przeprowadzenia wszystkich procedur 12 

miesięcy)? 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza wydłużenia terminu wykonania przedmiotu 

zamówienia, ze względu na warunki uzyskanej promesy z Programu Polski Ład. Termin 

zakończenia prac liczony jest do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

 

 

Pytanie nr 5 

Czy Wykonawca jest zobligowany do uzgodnienia nowych rozwiązań projektowych z 

projektantem pierwszej wersji dokumentacji projektowej? Czy Zamawiający jest w 

posiadaniu praw autorskich do posiadanej dokumentacji projektowej? 
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Odpowiedź nr 5 

Zamawiający informuje, że jest w posiadaniu praw autorskich dokumentacji projektowej i w 

związku z powyższym, Wykonawca nie jest zobligowany do uzgodnienia nowych rozwiązań 

projektowych z projektantem pierwszej wersji dokumentacji projektowej. 
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